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کرده بود و خانه نشینی، شرایط زندگی  کرونا همه را قرنطینه  تا همین چند ماه پیش، 
آورد. بسیاری از جنبه های زندگی، حالا پاسخ  جدید را بر مبنای زندگی دیجیتال پدید 
مشکلات خود را از فضای آنلاین طلب می کرد. از ویزیت پزشک تا کوچک ترین خریدها 
و حتی درس خواندن. کسب و کارهای دیجیتال حالا که فرصتی بی نظیر پیدا کرده بودند 
کردند و با سرمایه گذاری های بیشتر و توسعه خدمات، بزرگ تر از قبل  به سرعت رشد 
ین سندهای سالانه برای بررسی ابعاد  شدند. قطب نمای اقتصاد دیجیتال یکی از مهم تر
رشد و توسعه استارت آپ ها و فضای آنلاین است که به تازگی نیز نسخه ای از آن منتشر شده است. تاثیر پویایی های 
کمک فین تک و درنهایت  ینی همه چیز به  کارکرد اقتصاد، رشد بی پایان تجارت الکترونیک، بازآفر دیجیتال بر 
، چهار محور اصلی این گزارش هستند که به عنوان شاخص های دنیای دیجیتال، مبنای   کلان روندهای جهانی موثر

سنجش قرار می گیرند. 
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ـــترین  ـــت. بیش ـــد داش ـــت خواهن ـــر اینترن ـــا ۳ نف ـــطح دنی ـــر در س ـــر 4 نف ـــا از ه ـــال ۲۰۳۰ تقریب ـــا س ـــود و ت ـــد ب ـــد خواه ـــه رش ـــان رو ب ـــت همچن ـــران اینترن ـــداد کارب تع
ـــود ـــد ب ـــد خواه ـــور هن ـــم از آن کش ـــت ه ـــد اینترن ـــران جدی ـــداد کارب تع دکتر کلیک

مسعود شایگان
سردبیر کلیک

این گزارش نشان می دهد مردم در دنیا به طور میانگین بیش از یک نقطه دسترسی به اینترنت دارند و 
بیشتر این نقاط دسترسی از نوع موبایل است. برای مثال در آسیا به ازای هر ۱۰۰نفر ۱۰۶ارتباط ثابت و موبایل 

وجود دارد و در کل جهان نیز این عدد ۱۰۷نقطه است. در عین حال، کرونا در مقطعی توانست فروش موبایل 
در سطح جهان را با اخلال روبه رو کند اما این اخلال به سرعت برطرف شد. با این حال، اشباع بازار در بسیاری از 

آفریقا چندان حال  خ رشد چندانی نداشته باشد. اوضاع دسترسی به اینترنت البته در  مناطق جهان باعث شد نر
خوشی ندارد، چرا که همچنان بیش از ۶۰ درصد سهم اینترنت این قاره با سرعت کمتر از ۱۰مگابیت بر ثانیه است. این 

در حالی است که عدد فوق در مورد کل جهان تنها ۸درصد است.  تعداد کاربران اینترنت هم همچنان رو به رشد خواهد 
بود و تا سال ۲۰۳۰ تقریبا از هر چهار نفر در سطح دنیا سه نفر اینترنت خواهند داشت. بیشترین تعداد کاربران جدید اینترنت هم 

از آن کشور هند خواهد بود.

ایــنــتــرنــت،  ــران  ــاربـ کـ تــعــداد بیشتر 
هم  را  دیجیتال  زنــدگــی  ــرای  بـ هزینه 
افــزایــش خــواهــد داد. بین سال های 
ــران جــدیــد اینترنت،  ــ ــارب ــ ۲۰۲۱تــــا ۲۰۳۰ک
برای  4۰۰ میلیون دلار  سالانه حــدود 
ج خواهند  آنــلایــن خـــر فــعــالــیــت هــای 
ج به طور فزاینده ای  کرد. این میزان خر
روی تمامی خدمات دیجیتال صرف 

خواهد شد. 

ــای ویــدئــویــی،  ــرویــس ه در بــیــن س
ــوب بــیــشــتــریــن ســهــم جــهــانــی  ــی ــوت ی
از  پـــس  و  داراســـــــت  را  تـــرافـــیـــک  از 
ــرار  ــ قـ ــاک  ــ ــــک ت ــی ــ ت و  ــبـــوک  ــیـــسـ فـ  آن 

دارد. 
تعطیلی مدارس و صرف زمان بیشتر 
نیز رشد  بــازی هــا  در خانه باعث شد 

زیادی کنند. 
کــاربــران برخی  بــه رغــم کاهش تــعــداد 
ــای  ــذاری ه ــه گ ــای ــرم ســرویــس هــا و س
حاشیه  محتوا،  تولید  وی  ر سنگین 
ســـود نــاخــالــص شــرکــت هــایــی مانند 
همچنان  اســپــاتــیــفــای  و  نتفلیکس 

رشد داشته اند. 

، شــرکــت هــای بـــزرگ فــنــاوری،  در ســال هــای اخــیــر
را تجربه  از اســتــانــداردهــای معمول  رشـــدی فــراتــر 
کردند. در دو دهه گذشته همبستگی میان فناوری، 
نوآوری و ارزش شرکت بیش از پیش تقویت شده 
است. ۳۲درصد از ۵۰شرکت برتر در بخش فناوری 
فعالیت می کنند و ۳۲درصد هم در بخش خدمات 
و کــالای مصرفی. سلامت و درمــان هم ۲۰درصــد از 
را تشکیل می دهند. در سال  برتر  ۵۰شــرکــت  ایــن 
۲۰۲۰، شرکت های بزرگ فناوری تقریبا دوتریلیون دلار 
ایجاد کرده اند. غول های فناوری به واسطه  درآمــد 
فروش های رکوردشکن و سرسام آور متاثر از کرونا 
ثــروت می کنند و میان  کسب  بــه صــورت لحظه ای 
میزان  بیشترین  تسلا  و  بابا  علی  شرکت ها،  ایــن 

رشد درآمد را تجربه کرده اند. 

ــاد اســت که  ــدازه ای زی ــ کــاربــران فعال برخی شرکت های فــنــاوری بــه ان تــعــداد 
می توان آن را با جمعیت قاره ها مقایسه کرد. برای مثال جمعیت استفاده کننده 
از اندروید حــدود ۳/۲میلیارد نفر است و در نرم افزارها، وی چــت نیز جمعیتی 
۱/۲ میلیاردی دارد. اندازه گیری حجم داده هــای تولید و جمع آوری شده توسط 

غول های فناوری روزبه روز غیرممکن تر می شود. 
فیس بوک روزانه چهار پتابایت داده تولید می کند. تمام این داده ها در جایی با 
عنوان کندو ذخیره شده که در حال حاضر چیزی حدود ۳۰۰ پتابایت داده در آن 
نگهداری می شود. ۲/۵ میلیارد کاربر واتس آپ روزانه بالغ بر ۶۵ میلیارد پیام به 
یکدیگر ارسال می کنند. در هر ثانیه، بیش از 4۰هزار عبارت در گوگل جست وجو 
می شود که در روز این میزان به بیش از ۳/۵میلیارد و در سال به ۱/۲تریلیون 
از این نظر مهم است که میزان داده هدف و پروفایل انبارش  می رسد.  داده 
شده وسیع، امروزه سبب ایجاد مانعی سهمگین برای ورود بسیاری از بازیگران 
کلیدی فناوری شده است. در عین حال همین مساله باعث نگرانی های امنیتی 

زیادی هم شده است. 

فــنــاوری هــای دیجیتال در صنایع مختلف،  بــه کــارگــیــری 
با رشد  بــرای مثال صنایع تاسیساتی  زیــادی داشته،  رشد 
4۶درصدی مواجه بودند. بیمه و بخش دولتی هم همین 
حــدود رشد را تجربه کرده اند و مــردم هم در پاسخ به این 
که چرا خدمات آنلاین را ترجیح می دهند، کرونا و مشکلات 
را به  راحــتــی بیشتر  و  مــیــزان دسترسی  نیز  و  آن  بــا  مرتبط 
عــنــوان دلایـــل ایــن کــار عــنــوان کـــرده انـــد. کــاربــران تجارت 
الکترونیک که سال ۲۰۲۱ حدود ۳/۸ میلیارد بوده است در 

سال ۲۰۲۵ به 4/9میلیاردخواهد رسید. 

دسترسی به اینترنت

ج بیشتر برای اینترنت خر

تعداد کاربران فعالخیز بلند شرکت ها سرویس های ویدئویی 

سرعت گرفتن به کارگیری خدمات دیجیتال

ــا میزان  ام ــت  یافته اس افــزایــش  نــفــوذ شبکه های اجتماعی  مــیــزان 
استفاده روزانــه در سطح ثابتی مانده است. تعداد کاربران شبکه های 
بــوده است در  ۳/۷میلیارد  ۲۰۱9 در سطح جهان  اجتماعی که در سال 
سال ۲۰۲۲ به حدود 4/۵میلیارد نفر رسیده است. با این حال میانگین 
زمان صرف شده هر نفر در طول روز حدود ۱4۰دقیقه باقی مانده است. 
مدت زمان صرف شده روزانه در انواع رسانه هم نشان می دهد اینترنت 
بــگــذارد. در عین حــال، در  را پشت سر  توانسته تلویزیون و موسیقی 
سهم ترافیک مصرفی موبایل شبکه های اجتماعی در رده دوم قرار دارد 

و اولین متعلق است به استریم ویدئو که سهم به شدت زیادی دارد. 

شبکه های اجتماعی در مدار رشد

افزایش تقاضا باعث شده است   همگان به دنبال ذخیره 
و پــردازش حجم بیشتری از داده هــا باشند. هدف رایانش 
بــا گسترش نقاط مــرزی  مــرزی کاهش دادن زمــان ارســـال 
از طریق دستگاه های محلی  کاربران  کوچک تر در نزدیکی 
از داده  از رایانش مــرزی، حجم عظیمی  اســت. با استفاده 
برای پــردازش نیاز به حرکت به سمت فضای ابری یا مراکز 
داده نخواهد داشت. از این رو، درآمد جهانی ارائه کنندگان 
ــا ســـال ۲۰۲۵ بــه مــیــزان ۶۸۰ مــیــلــیــارد دلار  ابـــری ت خــدمــات 
ــن خــدمــات دوگـــانـــه و چــنــدگــانــه ابــری  خــواهــد رســیــد. ایـ
 می تواند به معنای انعطاف پذیری و مقیاس پذیری بیشتر 

شرکت ها باشد. 

رشد شرکت های خدمات ابری 

نگاهی به قطب نمای اقصاد دیجیتال جهان

خیز زندگی دیجیتال با کرونا


